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Bankstatistik 2001

Einleitung

Die statistischen Informationen über das liechtensteinische Bankwesen beruhen auf einer alljährlichen Erhe-
bung bei den in Liechtenstein tätigen Bankinstituten. Die Geschäftstätigkeiten der Tochtergesellschaften
im In- und Ausland sind nicht Bestandteil der Statistik. Nicht erfasst werden weiters rechtlich nicht selbstän-
dige Zweigstellen ausländischer Banken, Repräsentanzen ausländischer Banken und in Liechtenstein konzes-
sionierte Finanzgesellschaften.

Im Jahr 2001 mussten die Banken einige Herausforderungen bewältigen. Die Umsetzung des hohen Sorg-
faltspflichtsstandards bescherte den liechtensteinischen Banken und den anderen Finanzintermediären gros-
sen administrativen Aufwand. Hinzu kam, dass sich die Börsenmärkte negativ entwickelten.

Bilanzsumme

Für das Geschäftsjahr 2001 (2000) lieferten 17 (14) befragte Banken dem Amt für Volkswirtschaft statistische
Angaben. Das schwierige Geschäftsjahr 2001 hinterliess deutliche Spuren in den Bankkennzahlen. Die Bilanz-
summe aller Banken erreichte per 31. Dezember einen Wert von 34.79 Mrd. (36.96 Mrd.) Schweizerfranken.
Das waren 5.9% weniger als im Rekordjahr 2000. Somit lag die Bilanzsumme etwa auf dem Stand per Ende
1999.

Bilanzsumme nominal (in Mio. CHF)
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Reingewinn

Im Jahr 2001 schrumpfte der Jahresgewinn um 19.2% von 549.1 Mio. auf 443.8 Mio. Franken. Im Geschäfts-
jahr 2000 wurde noch ein Gewinnwachstum von 21.7% ausgewiesen. Mit einem erzielten Reingewinn pro
Beschäftigten (teilzeitbereinigt) von 271 795 (330 980) Franken lag diese Kennzahl 17.9% (+12.4%) unter dem
Vorjahreswert.

             Infolge Umstrukturierung eines Bankinstitutes ist 1990 mit dem Vorjahr nicht vergleichbar

Reingew inn (in Mio. CHF)
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Betreutes Kundenvermögen

Per 31. Dezember 2001 (2000) wiesen die Banken gesamthaft ein bilanzwirksames Kundenvermögen von
26.7 Mrd. (28.4 Mrd.) Franken aus. Das bilanzwirksame Kundenvermögen nahm um 6.0% ab (+2.0%).

Im nicht bilanzwirksamen Geschäft (Kundendepots und Treuhandanlagen) betreuten die meldenden Banken
78.9 Mrd. (84.3 Mrd.) Franken an Kundengeldern. (Unvollständige Summe. Drei Banken machten bisher keine
Angaben über die im nicht bilanzwirksamen Geschäft verwalteten Vermögen.) Mit -6.4% (+ 2.2%) lag diese
Rate erstmals im Minusbereich. Vor dem Hintergrund des rückläufigen Börsenverlaufs kam der Rückgang
nicht überraschend.

Total wurden 105.7 Mrd. (112.7 Mrd.) Franken an betreutem Kundenvermögen ausgewiesen, was einer Ab-
nahme zum Vorjahresstand von 6.2% (+2.2%) entspricht. (Keine vollständigen Angaben. Siehe nicht bilanz-
wirksames Geschäft.)

Personalbestand

Am 31.12.2001 (31.12.2000) zählten die liechtensteinischen Banken im Inland 1 769 (1 773) Voll- und Teilzeit-
beschäftigte. Der leichte Rückgang von insgesamt 4 Personen oder 0.2% erklärt sich damit, dass eine Bank
verschiedene Geschäftsbereiche ausgegliedert hat. Im Vorjahr wurde noch ein Zuwachs von 132 Personen
oder 8.0% verzeichnet. Die Zahl der Mitarbeiterinnen betrug 783 (758) Personen, was einem Frauenanteil von
44.3% (43.1%) am Personalbestand gleichkommt.

Zur Ermittlung der so genannten Vollzeitäquivalente, die eine bessere Vergleichbarkeit der Beschäftigtenzah-
len ermöglichen, werden die Teilzeitstellen auf Vollzeitstellen umgerechnet. Die Umrechnung per 31.12.2001
(2000) ergab 1 633 (1 659) Vollzeitäquivalente. Gegenüber dem Vorjahr haben die Vollzeitäquivalente um
1.6% (+8.3%) abgenommen.

Die Auswertung nach Vollzeitäquivalenten wurde erst durch das Liechtensteinische Unternehmensregister
(LUR) ermöglicht. Sämtliche Beschäftigungszahlen seit 1998 stammen aus dem LUR.
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Anmerkung
In der Bankstatistik wurden alle konzessionierten Vollbanken mit Abschluss per 31.12.2001 erfasst.

Wiedergabe mit Quellenangabe gestattet.

AMT FÜR VOLKSWIRTSCHAFT
DES FÜRSTENTUMS LIECHTENSTEIN

Vaduz, 20. Juni 2002

Auflage: 250 Exemplare
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BANKKENNZAHLEN PER 31.12.2001
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1. Bilanz der liechtensteinischen Banken nach dem Domizil der Guthaben 
und Verbindlichkeiten (per 31. 12.)

1.1 Aktiven - in 1 000 Franken

davon
Inland und Schweiz1

Total Frankenwährungsgebiet

Kassa-, Giro- und Postcheckguthaben 378 171 341 270 
Bankendebitoren auf Sicht 3 251 229 1158 443 
Bankendebitoren auf Zeit 13 610 951 5 088 997 

davon mit Laufzeit b is zu 90 Tagen 12 164 400 4 099 976 
Wechsel und Geldmarktpapiere 1 412 258 290 460 

davon Reskriptionen und Schatzscheine 290 000 290 000 
Kontokorrentdebitoren ohne Deckung 450 223 222 937 
Kontokorrentdebitoren mit Deckung 904 128 551 910 

davon mit hypothekarischer Deckung 204 735 204 272 
Feste Vorschüsse und Darlehen ohne Deckung 1595 271 1385 806 
Feste Vorschüsse und Darlehen mit Deckung 2 684 770 1 496 872 

davon mit hypothekarischer Deckung 250 696 230 696 
Kredite und Darlehen an öffentl. recht. Körperschaften 1 324 237 1 315 849 
Hypothekaranlagen 4 907 205 4 900 686 
Wertschriften 2 417 120 704 694 
Dauernde Beteiligungen 844 471 127 724 
Bankgebäude 236 992 236 992 
Andere Liegenschaften 39 773 39 773 
Sonstige Aktiven 731 190 707 076 
Nicht einbezahltes Kapital 0 0 

0 0 

Bilanzsumme 34 787 989 18 569 489 

1 Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht fest-
stellbar ist, nach Nationalität) / Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätten bzw. 
dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.
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1.2 Passiven - in 1 000 Franken

davon
Inland und Schweiz1

Total Frankenwährungsgebiet

Bankenkreditoren auf Sicht 661 809 430 728 

Bankenkreditoren auf Zeit 1 575 666 1 062 994 

davon mit Laufzeit b is zu 90 Tagen 1 202 913 844 390 

Kreditoren auf Sicht 9 037 768 6 025 923 

Kreditoren auf Zeit 12 690 761 7 474 629 

davon mit Laufzeit b is zu 90 Tagen 11 905 983 7 121 896 

Spareinlagen 3 282 679 2 616 010 

Depositen- und Einlagekonti 244 182 194 294 

Kassenobligationen und Kassenscheine 1 466 306 

Obligationen Anleihen 0 

davon Wandelanleihen 0 

Pfandbriefdarlehen 0 

Akzepte und Eigenwechsel 90 272 

Hypotheken auf eigene Liegenschaften 2 000 

Sonstige Passiven 2 891 488 

Kapital 848 701 

Gesetzliche Reserven 838 201 

Andere Reserven 1154 900 

Saldo der Gewinn- und Verlustrechnung (nach Gew innverw endung)2 3 254 

Bilanzsumme 34 787 987 

1 Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht fest-

stellbar ist nach Nationalität) / Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätten bzw.

dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.
2 Nach Gewinnverwendung (Vortrag auf neue Rechnung)
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2. Inländische Guthaben und Verpflichtungen (per 31.12.) in 1 000 Franken

2.1 Spareinlagen, Depositen- und Einlagehefte nach Einlageklassen (per 31.12.)

Einlagen
bis 5 001- 10 001- 20 001- über

Total 5 000 CHF 10 000 CHF 20 000 CHF 50 000 CHF 50 000 CHF

Anzahl Sparhefte1 57 338 28 928 5 785 6 609 8 547 7 469 

Einlagen1 (in 1000 Franken) 2 616 010 62 125 75 861 180 636 524 559 1 772 829 

Anzahl Depositen- u. Einlagehefte 10 314 5 629 1 380 1 186 1 214 905 

Einlagen (in 1000 Franken) 194 294 7 641 9 923 16 764 38 347 121 619 

2.2 Hypothekaranlagen nach Baukategorien

Privater Allgem. Unbebaute
Total Wohnungs- Wohnungs- Landwirts. Industrielle Grund-

(Inland) bau2 bau3 Bauten Bauten4 stücke
Bestand der Hypothekaranlagen per 1.1. 4 531 025 2 752 264 1 156 064 39 638 411 208 171 851 

Neuanlagen und Zinsbelastungen 725 453 

Rückzahlungen 355 792 

Bestand der Hypothekaranlagen per 31.12. 4 900 686 2 986 129 1 220 735 41 177 475 105 177 540 

2.3 Gewährung von Baukrediten nach Baukategorien

Bestand der Baukredite per 1.1. 206 161 136 921 50 993 1 855 16 392 

Gewährung von Baukrediten5

Rückzahlungen

Umwandlung in Hypothekaranlagen

Bestand der Baukredite per 31.12. 181 109 107 630 57 879 837 14 763 

1 Einschliesslich Sparkonten
2 Einfamilienhäuser sowie selbst bewohnte (nicht vermietete) Wohnungen in Mehrfamilienhäusern und Eigentums-

wohnungen
3 Mehrfamilienhäuser und Eigentumswohnungen soweit Anlageobjekte (Mietwohnungen), weiters Wohnbauten 

mit Ladenlokalen, kleingewerblichen Betrieben und Geschäftsbauten.
4 Einschliesslich grossgewerblicher Bauten für Produktionszwecke und Verwaltungsbauten
5 Einschliesslich Zinsbelastung
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3. Gewinn- und Verlustrechnung der liechtensteinischen Banken 
(per 31. 12.) - in 1 000 Franken

3.1 Aufwand 3.2 Ertrag
Passivzinsen 780 141 Aktivzinsen 1 214 670 
davon Passivz insen auf Einlagen 1 649 475 davon Aktivz insen auf Bankdeb itoren 3 759 528 
davon Passivz insen auf Kassenob li. 2 43 923 davon Aktivz insen auf Krediten 4 439 636 
davon üb rige Passivzinsen 86 643 davon üb rige Aktivz insen 15 506 
Kommissionsaufwand 84 755 Kommissionsertrag 571 819 
Bankbehörden und Personal 210 781 Ertrag der Wechsel und Geldmarkt-
Beiträge an Wohlfahrtseinrichtungen papiere 17 824 
für das Personal 18 001 Ertrag aus Handel mit Devisen und
Geschäfts- und Bürokosten 187 622 Edelmetallen 73 901 
Abschreibungen, Rückstellungen, Wertschriftenertrag 15 477 
Verluste 202 744 Ertrag aus dauernden Beteiligungen 28 175 
Steuern 53 088 Verschiedene Erträge 59 107 
Jahresgewinn 449 258 Jahresverlust 5 417 

Total 1 986 390 Total 1 986 390 

1 Einlagen: Kreditoren auf Sicht und Zeit ( ohne  Bankkreditoren), Spareinlagen, Depositen- und Einlagekonti
2 Kassenobli.: Kassenobligationen und Kassenscheine
3 Bankdebitoren: Bankdebitoren auf Sicht und Zeit
4 Kredite: Kontokorrentdebitoren mit und ohne Deckung, feste Vorschüsse und Darlehen mit und ohne Deckung, Kredite und

Darlehen an öffentlich-rechtliche Körperschaften, Hypothekaranlagen

3.3 Gewinnverwendung
Gewinnvortrag aus Vorjahr 7 264 
Reingewinn 443 841 
Zuweisungen an Reserven 243 212 
Kapitalerhöhung 0 
Ausschüttungen1 204 639 *
Vortrag auf neue Rechnung 3 254 

1 Ausgeschüttete Dividenden bzw. Verzinsung des Dotationskapitals und Gewinnablieferung an den Staat
* inkl. a.o. Zuweisungen an Personalvorsorgestiftungen

4. Betreutes Kundenvermögen (per 31.12.) - in 1 000 Franken
Kundendepots netto1 / 2 65 668 816 
Bilanzwirksame Kundengelder 26 721 696 
Treuhandanlagen2 13 265 159 

Total betreutes Kundenvermögen 105 655 671 

1 Bereinigte, mit den bilanzwirksamen Positionen verrechnete, Kundendepots
2 unvollständige Angaben

5. Personalbestand der Banken in Liechtenstein (per 31.12.)

Anzahl Beschäftigte 1 769 davon Frauen 783

Vollzeitäquivalente (VZÄ) 1 633 
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6. Zinsniveau im Fürstentum Liechtenstein - in % p. a.1

6.1 Zinskonditionen für die Anlage von Krediten in CHF

ab 1.1. ab 1.4. ab 1.7. ab 1.10.
Blankokredite2/4 6.93 % 6.98 % 6.85 % 6.42 % 

Lombardkredite 4.66 % 4.75 % 4.72 % 4.55 % 

Baukredite3/5 4.42 % 4.31 % 4.31 % 4.31 % 

Hypothekarkredit - Einfamilienhaus 1. Hypothek 3.75 % 3.75 % 3.75 % 3.75 % 

Hypothekarkredit - Einfamilienhaus 2. Hypothek 4.38 % 4.38 % 4.35 % 4.35 % 

Hypothekarkredit - Landwirtschaftliche Bauten 3.75 % 3.75 % 3.75 % 3.75 % 

Hypothekarkredit - Gewerbl. und industrielle Bauten 4.19 % 4.00 % 4.00 % 4.20 % 

übrige gedeckte Kredite4 5.50 % 5.67 % 5.54 % 5.35 % 

Kredite an öffentl. rechtl. Körperschaften 4.25 % 4.25 % 4.25 % 4.25 % 

6.2 Zinskonditionen für die Anlage von Geldern in CHF

ab 1.1. ab 1.4. ab 1.7. ab 1.10.
Einlagen auf Sicht 0.41 % 0.41 % 0.41 % 0.34 % 

Festgeldeinlagen - 3 Monate6 2.34 % 2.29 % 2.21 % 1.36 % 

Festgeldeinlagen - 6 Monate6 2.37 % 2.17 % 2.19 % 1.36 % 

Festgeldeinlagen - 12 Monate6 2.38 % 2.10 % 2.14 % 1.37 % 

Sparkonten (-hefte) 1.38 % 1.38 % 1.38 % 1.30 % 

Jugendsparkonten (-Hefte) 1.75 % 1.75 % 1.75 % 1.75 % 

Altersparkonten (-Hefte) 1.67 % 1.67 % 1.67 % 1.67 % 

Bausparkonten (-Hefte) * * * *

Privatkonten, Gehaltskonten2/7 0.65 % 0.65 % 0.65 % 0.65 % 

Depositen- und Einlagekonten (-Hefte)2 0.59 % 0.59 % 0.59 % 0.41 % 

Kassenobligationen 3 - 4 Jahre 3.23 % 2.80 % 2.78 % 2.19 % 

Kassenobligationen 5 - 6 Jahre 3.19 % 2.88 % 2.83 % 2.63 % 

Kassenobligationen 7 - 8 Jahre 3.51 % 3.18 % 3.15 % 2.60 % 

1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. 1/4 % Kreditkommission pro Quartal
6 Berechnet für Einlage von 100 000.- Franken
7 Oder Anlagesparhefte
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VERGLEICHSTABELLEN
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Bilanzsumme und Reingewinn in Mio. CHF seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Anzahl Bilanzsumme Reingewinn Reingewinn pro Beschäftigten 2

Banken Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung  in CHF Veränderung

1970 3 1 478.8 9.8 36 029 
1971 3 1 648.8 11.5% 10.8 10.2% 36 242 0.6% 
1972 3 1 828.8 10.9% 11.3 4.6% 37 171 2.6% 
1973 3 1 956.4 7.0% 12.1 7.1% 36 119 -2.8% 
1974 3 2 196.1 12.3% 13.4 10.7% 37 853 4.8% 
1975 3 2 432.7 10.8% 13.5 0.7% 36 685 -3.1% 
1976 3 2 631.7 8.2% 14.2 5.2% 37 566 2.4% 
1977 3 2 882.7 9.5% 15.1 6.3% 39 426 4.9% 
1978 3 3 242.2 12.5% 15.1 0.0% 36 038 -8.6% 
1979 3 3 636.1 12.1% 16.1 6.6% 35 778 -0.7% 
1980 3 4 364.0 20.0% 19.6 21.7% 40 322 12.7% 
1981 3 5 609.2 28.5% 23.3 18.9% 42 286 4.9% 
1982 3 6 775.6 20.8% 28.9 24.0% 48 030 13.6% 
1983 3 7 581.1 11.9% 34.8 20.4% 55 013 14.5% 
1984 3 8 731.7 15.2% 40.7 17.0% 59 765 8.6% 
1985 3 9 482.8 8.6% 48.5 19.2% 67 072 12.2% 
1986 3 10 392.1 9.6% 62.7 29.3% 76 571 14.2% 
1987 3 11 800.1 13.5% 72.2 15.2% 77 667 1.4% 
1988 3 13 419.7 13.7% 77.8 7.8% 77 069 -0.8% 
1989 3 16 082.4 19.8% 87.0 11.8% 79 849 3.6% 

 '19901 3 17 347.9 7.9% 59.4 -31.7% 51 907 -35.0% 
1991 3 18 890.6 8.9% 98.3 65.5% 85 601 64.9% 
1992 4 21 094.3 11.7% 122.3 24.4% 104 901 22.5% 
1993 5 22 030.6 4.4% 181.4 48.3% 147 218 40.3% 
1994 5 23 477.9 6.6% 193.6 6.7% 149 387 1.5% 
1995 5 24 281.7 3.4% 209.3 8.1% 154 736 3.6% 
1996 5 27 398.3 12.8% 232.5 11.1% 167 742 8.4% 
1997 5 29 076.0 6.1% 310.4 33.5% 220 584 31.5% 
1998 6 30 929.0 6.4% 380.4 22.6% 262 893 19.2% 
1999 12 34 877.2 12.8% 451.1 18.6% 294 467 12.0% 
2000 14 36 963.5 6.0% 549.1 21.7% 330 980 12.4% 
2001 17 34 788.0 -5.9% 443.8 -19.2% 271 795 -17.9% 

per     
31. Dez.

                                               
1 Infolge Umstrukturierung eines Bankinstitutes ist 1990 mit dem Vorjahr nicht vergleichbar
2 seit 1998 pro Vollzeitäquivalent (d.h. Teilzeitstellen auf Vollzeitstellen umgerechnet)
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Inländische1  Guthaben und Verpflichtungen in Mio. CHF seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Spareinlagen Depos iten- und Einlagekonti Hypothekaranlagen Baukredite

Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung

1970 *  *  *  *  259.9 *  *  *  
1971 *  *  *  *  291.6 12.2% *  *  
1972 *  *  *  *  340.2 16.7% *  *  
1973 *  *  *  *  368.0 8.2% *  *  
1974 *  *  *  *  405.5 10.2% *  *  
1975 *  *  *  *  433.4 6.9% *  *  
1976 *  *  *  *  490.0 13.1% *  *  
1977 *  *  *  *  534.5 9.1% *  *  
1978 *  *  *  *  560.0 4.8% *  *  
1979 *  *  *  *  594.2 6.1% 40.5 *  
1980 625.4 *  43.6 *  676.6 13.9% 46.5 14.8% 
1981 471.2 -24.7% 34.7 -20.4% 746.7 10.4% 62.1 33.5% 
1982 598.3 27.0% 68.4 97.2% 811.9 8.7% 71.3 14.8% 
1983 760.0 27.0% 77.6 13.4% 907.7 11.8% 52.4 -26.5% 
1984 830.8 9.3% 87.6 12.9% 978.1 7.8% 59.5 13.5% 
1985 824.1 -0.8% 109.7 25.2% 1 060.9 8.5% 61.5 3.5% 
1986 990.7 20.2% 84.1 -23.3% 1 165.3 9.8% 89.7 45.8% 
1987 1 143.7 15.4% 192.3 128.5% 1 314.1 12.8% 115.3 28.4% 
1988 1 531.6 33.9% 180.2 -6.3% 1 517.8 15.5% 108.3 -6.0% 
1989 1 395.2 -8.9% 99.2 -44.9% 1 904.1 25.5% 192.5 77.7% 
1990 1 092.5 -21.7% 71.8 -27.6% 2 229.6 17.1% 212.8 10.6% 
1991 1 086.5 -0.6% 72.4 0.9% 2 449.1 9.8% 232.0 9.0% 
1992 1 145.7 5.4% 87.9 21.4% 2 619.9 7.0% 196.1 -15.5% 
1993 2 027.9 77.0% 139.5 58.6% 2 663.3 1.7% 142.9 -27.1% 
1994 2 529.7 24.7% 119.4 -14.4% 2 909.4 9.2% 132.6 -7.2% 
1995 2 887.5 14.1% 210.2 76.1% 3 098.9 6.5% 126.3 -4.7% 
1996 3 604.0 24.8% 252.9 20.3% 3 342.9 7.9% 142.5 12.8% 
1997 3 714.0 3.1% 365.3 44.4% 3 597.8 7.6% 160.5 12.6% 
1998 3 650.4 -1.7% 320.8 -12.2% 3 908.5 8.6% 143.4 -10.6% 
1999 3 497.3 -4.2% 310.8 -3.1% 4 209.7 7.7% 154.5 7.7% 
2000 2 714.0 -22.4% 230.1 -26.0% 4 531.0 7.6% 206.2 33.5% 
2001 2 616.0 -3.6% 195.0 -15.3% 4 900.7 8.2% 181.1 -12.2% 

per 
31. 

Dez.

                                               
1 Liechtenstein und Schweiz (Frankenwährungsgebiet)
Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht feststellbar ist, nach Nationalität).
/Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätte bzw. dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss
Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.
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Betreutes Kundenvermögen in Mio. CHF seit 1995
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Kundendepots Bilanzwirksam e Treuhandanlagen2 Total betreutes  
 netto1/2 Kundengelder Kundenverm ögen

Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung

1995 30 264.9 20 517.5 5 342.0               56 124.4 
1996 37 072.9 22.5% 23 125.3 12.7% 7 148.9 33.83% 67 347.1 20.0% 
1997 46 901.0 26.5% 24 314.1 5.1% 8 581.1 20.03% 79 796.2 18.5% 
1998 55 248.9 17.8% 25 285.1 4.0% 9 464.2 10.29% 89 998.2 12.8% 
1999 70 660.4 27.9% 27 840.0 10.1% 11 779.2 24.46% 110 279.6 22.5% 
2000 70 613.1 -0.1% 28 396.7 2.0% 13 669.9 16.05% 112 679.8 2.2% 
2001 65 668.8 -7.0% 26 721.7 -5.9% 13 265.2 -2.96% 105 655.7 -6.2% 

per 
31. 

Dez.

                                               
1 Bereinigte, mit bilanzwirksamen Positionen verrechnete, Kundendepots
2 unvollständige Angaben
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1 Frauenanteil aus der Betriebszählung
2 seit 1998 Angaben zum Personal aus dem Liechtensteinischen Unternehmensregister (1998, 1999, 2000 nachträglich geändert)
3  Zur Ermittlung der so genannten Vollzeitäquivalente, die eine bessere Vergleichbarkeit der Beschäftigungszahlen ermöglicht, werden
  Teilzeitstellen auf Vollzeitstellen umgerechnet.

Personalbestand im Inland seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem  Ende des Vorjahres
Anzahl Banken

Anzahl Vollzeitäquivalente3

 Banken Total Veränderung Total Veränderung Männer Veränderung Frauen Veränderung
 

1970 3 * * 272 * * * * 
1971 3 * * 298 9.6% * * * * 
1972 3 * * 304 2.0% * * * * 
1973 3 * * 335 10.2% * * * * 
1974 3 * * 354 5.7% * * * * 

 '19751 3 * * 368 4.0% 220 * 148 * 
1976 3 * * 378 2.7% * * * * 
1977 3 * * 383 1.3% * * * * 
1978 3 * * 419 9.4% * * * * 
1979 3 * * 450 7.4% * * * * 
1980 3 * * 485 7.8% * * * * 
1981 3 * * 552 13.8% * * * * 
1982 3 * * 601 8.9% * * * * 
1983 3 * * 633 5.3% * * * * 
1984 3 * * 681 7.6% * * * * 

 19851 3 * * 723 6.2% 406 * 317 * 
1986 3 * * 819 13.3% * * * * 
1987 3 * * 930 13.6% * * * * 
1988 3 * * 1 009 8.5% * * * * 
1989 3 * * 1 089 7.9% * * * * 
1990 3 * * 1 144 5.1% * * * * 

 '19911 3 * * 1 148 0.3% 602 * 546 * 
1992 4 * * 1 166 1.6% * * * * 
1993 5 * * 1 232 5.7% * * * * 
1994 5 * * 1 296 5.2% * * * * 
1995 5 * * 1 353 4.4% * * * * 
1996 5 * * 1 386 2.4% 796 * 590 * 
1997 5 * * 1 407 1.5% 819 2.9% 588 -0.3% 

 '19982 6 1 447 * 1 555 10.5% 866 5.7% 689 17.2% 
1999 12 1 532 5.9% 1 641 5.5% 934 7.9% 707 2.6% 
2000 14 1 659 8.3% 1 773 8.0% 1 015 8.7% 758 7.2% 
2001 17 1 633 -1.6% 1 769 -0.2% 986 -2.9% 783 3.3% 

per 31. 
Dez.

Bankpersonal in Liechtenstein
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Kredite 1980 bis 1990 - in % p.a.1                

Blanko- Lombard- Bau- Hypothekarkredite übrige Kredite an
kredite2/4 kredite kredite3/5 Einfamilien- Einfamilien- Landw irt- Gew erbl. u. gedeckte öffentl.

haus haus schaftliche industrielle Kredite rechtl.
1. Hypothek 2. Hypothek Bauten Bauten Körper-

schaften

01.01.1980 5.83 4.91 4.16 3.50 4.25 3.66 3.83 4.91 4.12
01.04.1980 6.66 5.58 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.41 4.50
01.07.1980 6.83 5.91 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.58 4.62
01.10.1980 6.83 5.91 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.75 4.62
01.01.1981 6.92 5.92 5.06 4.06 4.75 4.06 4.31 5.75 4.50
01.04.1981 7.44 6.42 5.50 4.50 5.25 4.50 4.75 6.00 4.75
01.07.1981 8.33 7.42 5.53 4.53 5.25 4.53 4.78 6.13 5.25
01.10.1981 9.00 7.83 5.75 4.75 6.00 4.75 5.00 6.88 5.50
01.01.1982 9.00 7.83 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 8.00 5.50
01.04.1982 8.50 7.75 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 8.00 5.50
01.07.1982 8.00 7.17 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 7.38 5.50
01.10.1982 7.67 6.50 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 6.71 5.25
01.01.1983 7.50 6.25 5.50 4.75 5.92 4.83 5.00 6.46 5.44
01.04.1983 7.42 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.07.1983 7.72 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.10.1983 7.42 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.01.1984 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.04.1984 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.07.1984 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.10.1984 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.01.1985 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.04.1985 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.07.1985 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.10.1985 7.08 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.01.1986 7.09 6.17 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 6.00 5.25
01.04.1986 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.07.1986 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.10.1986 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.01.1987 7.08 5.92 4.58 4.25 4.92 4.25 4.42 5.83 4.62
01.04.1987 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.07.1987 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.10.1987 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.01.1988 6.91 6.00 4.58 4.25 4.75 4.25 4.41 6.16 4.25
01.04.1988 6.91 6.00 4.58 4.25 4.75 4.25 4.41 6.16 4.25
01.07.1988 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 5.91 4.00
01.10.1988 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 5.91 4.00
01.01.1989 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 6.08 4.00
01.04.1989 7.08 6.25 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 6.58 4.00
01.07.1989 8.08 7.25 4.83 4.50 5.00 4.50 4.75 7.58 4.50
01.10.1989 8.16 7.41 4.83 4.50 5.00 4.50 4.75 7.75 4.50
01.01.1990 9.00 7.84 5.25 4.75 5.25 4.75 5.00 7.50 4.75
01.04.1990 9.84 8.84 6.00 5.34 6.00 5.50 5.67 8.75 5.00
01.07.1990 10.09  9.17 6.50 5.84 6.34 5.84 6.00 8.75 5.50
01.10.1990 10.09  9.17 6.67 6.00 6.50 6.00 6.25 8.75 5.63

ab

                                               
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. ¼ % Kreditkommission pro Quartal
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Kredite seit 1991 - in % p.a.1

Blanko- Lombard- Bau- Hypothekarkredite übrige Kredite an
kredite2/4 kredite kredite3/5 Einfamilien- Einfamilien- Landw irt. Gew erbl. u. gedeckte öffentl.

haus haus Bauten industrielle Kredite rechtl.
1. Hypothek 2. Hypothek Bauten Körper-

schaften

01.01.1991 9.75 9.16 7.50 6.58 7.08 6.58 6.83 9.16 4.16
01.04.1991 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.16
01.07.1991 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.16
01.10.1991 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.41
01.01.1992 9.67 9.17 7.59 6.84 7.25 7.09 7.34 9.17 7.00
01.04.1992 9.67 9.17 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.17 7.00
01.07.1992 10.25  9.75 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.57 7.00
01.10.1992 10.00  9.25 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.32 7.00
01.01.1993 9.19 8.69 7.50 6.33 6.83 6.33 6.67 8.50 6.63
01.04.1993 8.20 7.55 6.58 5.58 6.08 5.58 6.17 7.50 6.00
01.07.1993 7.70 7.15 6.25 5.42 5.92 5.42 5.92 6.88 5.75
01.10.1993 7.20 6.60 5.92 5.17 5.67 5.17 5.58 6.63 5.38
01.01.1994 7.25 6.50 5.33 5.00 5.50 5.00 5.33 6.25 5.00
01.04.1994 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.07.1994 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.10.1994 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.01.1995 7.45 6.45 5.08 4.75 5.25 4.92 5.29 7.13 4.75
01.04.1995 7.38 6.43 5.08 4.75 5.25 4.92 5.29 7.09 4.75
01.07.1995 7.25 6.30 5.04 4.71 5.21 4.88 5.25 6.94 4.63
01.10.1995 7.05 6.05 4.79 4.46 4.96 4.63 5.00 6.75 4.50
01.01.1996 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.04.1996 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.07.1996 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.10.1996 6.58 5.68 4.67 4.00 4.50 4.00 4.38 6.53 4.50
01.01.1997 6.45 5.40 4.42 3.92 4.42 3.92 4.33 6.31 4.50
01.04.1997 6.45 5.40 4.42 3.92 4.42 3.92 4.33 6.31 4.50
01.07.1997 6.40 5.25 4.17 3.75 4.33 3.75 4.17 6.25 4.38
01.10.1997 6.05 5.00 4.17 3.58 4.17 3.58 4.00 5.94 4.13
01.01.1998 5.75 4.71 4.00 3.42 4.00 3.42 3.92 5.35 4.13
01.04.1998 5.75 4.71 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.35 4.00
01.07.1998 5.75 4.71 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.35 4.00
01.10.1998 5.55 4.67 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.15 3.88
01.01.1999 5.84 4.33 3.67 3.10 3.67 3.00 3.50 4.88 3.50
01.04.1999 5.75 4.17 3.67 3.10 3.67 3.00 3.50 4.79 3.50
01.07.1999 5.50 3.97 3.42 2.95 3.58 2.75 3.33 4.54 3.25
01.10.1999 5.58 3.98 3.42 2.95 3.58 2.75 3.33 4.67 3.25
01.01.2000 5.72 3.95 3.75 3.05 3.50 2.75 3.44 4.61 2.75
01.04.2000 6.13 4.28 3.75 3.05 3.50 2.75 3.40 5.05 2.75
01.07.2000 6.54 4.73 4.25 3.35 4.00 3.25 3.70 5.48 3.25
01.10.2000 6.68 5.01 4.33 3.50 4.08 3.33 3.95 5.55 3.25
01.01.2001 6.93 4.66 4.42 3.75 4.38 3.75 4.19 5.50 4.25
01.04.2001 6.98 4.75 4.31 3.75 4.38 3.75 4.00 5.67 4.25
01.07.2001 6.85 4.72 4.31 3.75 4.35 3.75 4.00 5.54 4.25
01.10.2001 6.42 4.55 4.31 3.75 4.35 3.75 4.20 5.35 4.25

ab

                                               
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. ¼ % Kreditkommission pro Quartal
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Anlagen 1980 bis 1990 - in % p.a.1

Einlagen Festgeldanlagen3 Sparhefte und -konti Privat- Depo- Kassenobligationen
auf und siten u.

Sicht 3 6 12 Normal Jugend Alter Bau Gehalts- Einlage-  3-4  5-6  7-8
Monate Monate Monate konti2/4 konti2 Jahre Jahre Jahre

01.01.1980 0.33 4.75 4.83 4.66 2.00 2.50 2.50 2.75 1.58 2.25 3.33 3.58 3.83
01.04.1980 0.41 6.00 6.25 6.08 2.50 3.00 3.00 3.25 1.83 2.75 4.33 4.58 4.83
01.07.1980 0.50 4.66 4.58 4.33 2.50 3.00 3.00 3.25 2.00 2.75 4.33 4.58 4.83
01.10.1980 0.50 4.91 4.91 4.75 2.50 3.00 3.00 3.25 2.00 2.75 4.33 4.58 4.83
01.01.1981 0.50 5.42 5.53 5.30 3.00 3.50 3.50 3.75 2.50 3.50 4.43 4.68 4.93
01.04.1981 0.50 7.27 7.37 7.30 3.33 3.83 3.83 4.25 2.50 3.50 5.26 5.43 5.59
01.07.1981 0.50 8.90 8.90 8.20 3.83 4.25 4.25 4.63 3.08 4.25 5.53 5.69 5.86
01.10.1981 0.50 9.53 9.23 8.47 3.92 4.42 4.42 4.75 3.17 4.25 6.40 6.24 6.00
01.01.1982 0.50 8.33 8.17 7.58 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 6.33 6.17 5.92
01.04.1982 0.50 4.75 5.33 5.58 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 5.42 5.50 5.67
01.07.1982 0.50 4.50 5.25 5.42 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 4.75 5.00 5.08
01.10.1982 0.50 3.00 3.75 4.00 3.83 4.33 4.33 4.63 3.25 4.25 4.17 4.42 4.58
01.01.1983 0.50 2.50 2.75 2.83 3.67 4.17 4.17 4.50 3.00 3.38 3.92 4.17 4.42
01.04.1983 0.50 2.75 2.75 2.83 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 3.67 3.92 4.25
01.07.1983 0.50 4.13 4.13 4.13 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 4.08 4.25 4.58
01.10.1983 0.50 3.58 3.67 3.67 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 4.33 4.50 4.67
01.01.1984 0.50 3.13 3.21 3.42 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.25 4.50 4.67
01.04.1984 0.50 3.08 3.25 3.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.25 4.50 4.67
01.07.1984 0.50 3.33 3.58 3.92 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.42 4.58 4.75
01.10.1984 0.50 4.04 4.54 4.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.42 4.58 4.92
01.01.1985 0.50 3.96 3.96 4.00 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.42 4.67 4.92
01.04.1985 0.50 4.92 4.92 4.83 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.75 5.00 5.25
01.07.1985 0.50 4.38 4.42 4.42 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.75 5.00 5.25
01.10.1985 0.50 4.00 4.00 4.00 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.58 4.83 5.08
01.01.1986 0.50 3.50 3.50 3.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.41 4.58 4.67
01.04.1986 0.50 3.21 3.17 3.17 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.41 4.50 4.67
01.07.1986 0.50 4.42 4.38 4.33 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.33 4.58 4.67
01.10.1986 0.50 3.50 3.50 3.58 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.33 4.50 4.67
01.01.1987 0.50 3.37 3.29 3.29 3.50 4.00 4.00 4.00 2.83 3.50 4.12 4.37 4.50
01.04.1987 0.50 3.04 3.04 3.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.00 4.12 4.37
01.07.1987 0.50 3.04 3.08 3.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.00 4.12 4.25
01.10.1987 0.50 3.29 3.37 3.42 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.06 4.37 4.50
01.01.1988 0.50 2.25 2.50 2.75 3.33 3.83 3.83 3.75 2.58 3.33 4.00 4.08 4.33
01.04.1988 0.50 1.41 1.91 2.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 3.58 3.66 3.91
01.07.1988 0.50 2.50 2.54 2.75 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 3.27 3.58 3.83
01.10.1988 0.50 2.83 3.08 3.33 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 3.66 3.91 4.16
01.01.1989 0.50 4.00 4.08 4.08 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.33 4.37 4.56 4.75
01.04.1989 0.50 5.00 5.25 5.25 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 5.00 5.00 5.00
01.07.1989 0.50 6.33 6.08 6.08 3.25 3.75 3.75 3.75 2.50 3.16 5.25 5.25 5.25
01.10.1989 0.50 7.00 7.00 6.75 3.58 4.08 4.08 4.25 2.50 3.33 5.75 5.56 5.43
01.01.1990 0.50 7.92 7.75 7.59 3.58 4.08 4.08 4.25 3.00 2.91 6.12 5.71 5.66
01.04.1990 0.50 8.00 7.92 7.84 3.91 4.41 4.41 4.25 3.33 3.08 6.71 6.25 6.25
01.07.1990 0.50 7.67 7.59 7.37 4.25 4.75 4.75 4.75 3.50 3.41 6.87 6.33 6.33
01.10.1990 0.50 7.34 7.34 7.41 4.25 4.75 4.75 4.75 3.50 3.41 6.91 6.33 6.33

ab

                                               
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Berechnet für die Einlage von 100 000 CHF
4 oder Anlagesparhefte
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Anlagen seit 1991 - in % p.a.1

Einlagen Festgeldanlagen3 Sparhefte und -konti Privat- Depo- Kassenobligationen
auf und siten u.

Sicht 3 6 12 Normal Jugend Alter Bau Gehalts- Einlage-  3-4  5-6  7-8
Monate Monate Monate konti2/4 konti2 Jahre Jahre Jahre

01.01.1991 0.50 7.66 7.50 7.33 4.50 5.00 5.00 1.83 3.50 3.41 6.95 6.41 6.41
01.04.1991 0.50 7.33 7.16 6.83 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.33 6.25 6.16
01.07.1991 0.50 7.00 7.00 6.75 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.25 6.25 6.08
01.10.1991 0.50 7.08 7.00 6.91 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.50 6.41 6.25
01.01.1992 0.50 7.25 7.25 7.00 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.41 6.62 6.45 6.33
01.04.1992 0.50 7.75 7.67 7.25 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.41 6.37 6.12 6.08
01.07.1992 0.50 8.19 8.07 7.82 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.56 6.94 6.65 6.50
01.10.1992 0.50 6.00 5.94 5.78 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.56 6.12 5.94 5.87
01.01.1993 0.50 5.13 4.91 4.63 4.67 5.17 5.17 5.50 3.67 3.56 5.19 5.38 5.44
01.04.1993 0.50 4.20 3.95 3.53 4.33 4.83 4.83 5.00 3.50 3.35 4.50 4.75 4.85
01.07.1993 0.50 4.03 3.95 3.75 4.00 4.50 4.50 4.50 3.25 3.15 4.20 4.50 4.55
01.10.1993 0.50 3.78 3.75 3.53 3.67 4.08 4.00 4.25 2.92 2.80 4.03 4.20 4.30
01.01.1994 0.50 3.25 3.05 3.00 3.46 3.92 3.79 4.00 2.67 2.25 3.70 3.90 4.08
01.04.1994 0.50 3.25 3.18 3.03 3.29 3.75 3.63 4.00 2.50 2.25 3.85 4.08 4.23
01.07.1994 0.50 3.30 3.48 3.73 3.29 3.75 3.63 4.00 2.50 2.25 4.33 4.50 4.65
01.10.1994 0.50 3.10 3.35 3.68 3.29 3.75 3.63 4.00 2.67 2.25 4.50 4.73 4.80
01.01.1995 0.85 3.25 3.53 3.78 3.29 3.75 3.63 4.00 2.67 2.25 4.45 4.75 4.90
01.04.1995 0.85 2.53 2.73 2.93 3.21 3.67 3.54 4.00 2.50 2.19 4.33 4.58 4.75
01.07.1995 0.80 2.20 2.30 2.40 2.96 3.42 3.21 3.50 2.33 1.84 3.80 4.13 4.33
01.10.1995 0.70 1.63 1.63 1.63 2.58 3.04 2.83 3.25 2.04 1.59 3.48 3.83 4.20
01.01.1996 0.63 0.95 0.95 0.93 1.96 2.58 2.38 2.25 1.42 1.09 2.71 3.30 3.83
01.04.1996 0.58 0.78 0.88 0.95 1.96 2.58 2.38 2.25 0.75 1.03 2.81 3.40 3.93
01.07.1996 0.60 1.48 1.55 1.68 1.96 2.58 2.38 2.25 1.42 1.06 3.08 3.64 4.03
01.10.1996 0.53 0.58 0.73 0.93 1.88 2.42 2.21 2.25 0.64 0.92 2.63 3.23 3.70
01.01.1997 0.58 1.03 1.10 1.16 1.67 2.21 1.96 2.00 1.17 0.84 2.58 3.18 3.63
01.04.1997 0.63 1.10 1.13 1.13 1.67 2.21 1.96 2.00 1.17 0.91 2.39 2.85 3.31
01.07.1997 0.43 0.65 0.76 0.84 1.42 1.96 1.71 1.75 0.92 0.72 2.11 2.64 3.11
01.10.1997 0.40 0.69 0.88 1.05 1.42 1.96 1.71 1.75 0.92 0.72 2.08 2.60 3.03
01.01.1998 0.35 1.04 1.16 1.33 1.41 1.96 1.71      * 0.94 0.72 2.38 2.83 3.13
01.04.1998 0.27 1.04 1.09 1.25 1.25 1.71 1.46      * 0.75 0.47 1.93 2.43 2.90
01.07.1998 0.27 1.25 1.27 1.34 1.25 1.71 1.46      * 0.69 0.47 2.23 2.60 3.00
01.10.1998 0.31 0.68 0.73 0.81 1.25 1.71 1.46      * 0.69 0.53 2.23 2.55 3.00
01.01.1999 0.35 0.80 0.91 1.01 1.04 1.46 1.21      * 0.50 0.33 1.88 2.25 2.65
01.04.1999 0.26 0.66 0.68 0.77 1.00 1.46 1.21      * 0.50 0.34 1.83 2.21 2.60
01.07.1999 0.25 0.67 0.83 0.97 0.92 1.42 1.17      * 0.50 0.34 1.88 2.38 2.83
01.10.1999 0.28 1.17 1.26 1.40 0.92 1.42 1.17      * 0.50 0.35 2.30 2.73 3.18
01.01.2000 0.24 1.29 1.50 1.76 0.95 1.42 1.17      * 0.55 0.42 2.63 2.92 3.35
01.04.2000 0.45 2.07 2.31 2.68 0.95 1.42 1.17      * 0.55 0.52 2.95 3.08 3.48
01.07.2000 0.55 2.50 2.77 3.01 1.25 1.75 1.54      * 0.65 0.69 3.55 3.52 3.80
01.10.2000 0.60 2.63 2.78 2.87 1.28 1.75 1.54      * 0.65 0.69 3.53 3.48 3.78
01.01.2001 0.41 2.34 2.37 2.38 1.38 1.75 1.67      * 0.65 0.59 3.23 3.19 3.51
01.04.2001 0.41 2.29 2.17 2.10 1.38 1.75 1.67      * 0.65 0.59 2.80 2.88 3.18
01.07.2001 0.41 2.21 2.19 2.14 1.38 1.75 1.67      * 0.65 0.59 2.78 2.83 3.15
01.10.2001 0.34 1.36 1.36 1.37 1.30 1.75 1.67      * 0.65 0.41 2.19 2.63 2.60

ab

                                               
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Berechnet für die Einlage von 100 000 CHF
4 oder Anlagesparhefte
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